



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Supreme Court on May 19 made public the report of the court-appointed expert panel in the Hindenburg-Adani row case. सुप्रीम कोर्ट ने 19 मई को हिंडनबर्ग-अडानी मामले में अदालत द्वारा नियुक्त विशेषज्ञ पैनल की रिपोर्ट सार्वजनिक की।

SC ORDERS SETTING UP OF 6-MEMBER COMMITTEE TO PROBE SHARE CRASH



2. The Employees' Provident Fund Organisation (EPFO) has added 1.39 crore members during the financial year 2022-23.
कर्मचारी भविष्य निधि संगठन (ईपीएफओ) ने वित्त वर्ष 2022-23 के दौरान 1.39 करोड़ सदस्य जोड़े हैं।



Date: 22 May, 2023



3. Prime Minister Narendra Modi was conferred with the highest honor by Fiji and Papua New Guinea on 21 May.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी को 21 मई को फिजी और पापुआ न्यू गिनी द्वारा सर्वोच्च सम्मान से सम्मानित किया गया।



4. In her first major senior outdoor international event, long jumper Shaili Singh won a bronze at the Seiko Golden Grand Prix in Yokohama on 21st May.

अपने पहले प्रमुख सीनियर आउटडोर अंतरराष्ट्रीय कार्यक्रम में, लॉन्ग जम्पर शैली सिंह ने 21 मई को योकोहामा में सेइको गोल्डन ग्रां प्री में कांस्य पदक जीता।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 22 May, 2023



5. In the Italian Open final, world number three tennis star Daniil Medvedev defeated Holger Roon on 21 May to win his first claycourt title.

इटालियन ओपन फाइनल में, दुनिया के तीसरे नंबर के टेनिस स्टार डेनियल मेदवेदेव ने 21 मई को होल्गर रूण को हराकर अपना पहला क्लेकोर्ट खिताब जीता।



6. Union Minister Bhupendra Yadav inaugurated the Center of Excellence on Sustainable Land Management (CoE-SLM) at the Indian Council of Forestry Research and Education (ICFRE) in Dehradun on 20 May 2023.

केन्द्रीय मंत्री भूपेंद्र यादव ने 20 मई 2023 को देहरादून में भारतीय वानिकी अनुसंधान और शिक्षा परिषद (ICFRE) में सतत भूमि प्रबंधन पर उत्कृष्टता केंद्र (CoE-SLM) का उद्घाटन किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 22 May, 2023



7. Union Minister Hardeep S Puri launched the campaign 'Meri LiFE, Mera Swachh Shahar' in New Delhi.

केंद्रीय मंत्री हरदीप एस पुरी ने नई दिल्ली में 'मेरी LiFE, मेरा स्वच्छ शहर' अभियान की शुरुआत की।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 22 May, 2023



8. The International Day for Biological Diversity is observed on 22 May and aims to increase understanding of Earth's diverse ecosystems and encourage conservation.

जैविक विविधता के लिए अंतर्राष्ट्रीय दिवस 22 मई को मनाया जाता है और इस दिवस का उद्देश्य पृथ्वी के विविध पारिस्थितिक तंत्रों की समझ को बढ़ाना और संरक्षण को प्रोत्साहित करना है।



9. Uttar Pradesh has overtaken Maharashtra in sugar production in the current season, with 118 sugar mills operating in UP during the period as compared to 210 mills in the western state.

उत्तर प्रदेश ने चालू सीजन में चीनी उत्पादन में महाराष्ट्र को पीछे छोड़ दिया है, जबकि पश्चिमी राज्य में 210 मिलों की तुलना में इस अवधि के दौरान यूपी में 118 चीनी मिलें संचालित हुईं।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 22 May, 2023



10. A giant tree in southern Chile, known as the "Great Grandfather" and this tree, a Patagonian cypress, located in the Alerce Costero National Park is the oldest tree in the world.

दक्षिणी चिली में एक विशाल वृक्ष, जिसे "ग्रेट ग्रैंडफादर" के नाम से जाना जाता है, यह वृक्ष, एक पैटागोनियन सरू, एलर्स कोस्टेरो नेशनल पार्क में स्थित विश्व का सबसे पुराना वृक्ष है।



11. Amy Pope of the United States has been selected as the first female Director-General of the United Nations Migration Agency.

संयुक्त राज्य अमेरिका की एमी पोप को संयुक्त राष्ट्र प्रवासन एजेंसी की पहली महिला महानिदेशक के रूप में चुना गया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 22 May, 2023



12. Maharashtra Chief Minister Eknath Shinde approved the first Good Governance Regulations in the country.

महाराष्ट्र के मुख्यमंत्री एकनाथ शिंदे ने देश में पहले सुशासन विनियमों को मंजूरी दी।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 22 May, 2023



13. The third meeting of the G-20, Tourism Working Group began on 22 May in Srinagar, Jammu and Kashmir.

जी-20, पर्यटन कार्यकारी समूह की तीसरी बैठक 22 मई को श्रीनगर, जम्मू और कश्मीर में शुरू हुई।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com